1514. Städtische Rechnungen: Steuer-Einnahmen und Ausgaben

POB IV a 14. Ein Kodex in Pergamentblatt (Fol. 1.) eingebunden, das durch die Zusammenfaltung in der Mitte und durch die Zusammenschnürung Papierheften entstanden ist. Die Ausmaßen des Heftes: 30 x 22 cm. Fol. 3-5, 13, 25, 35-38, 52, 62-63. sind unbeschrieben und unnummerierten. Die nummerierten fol. 2v, 11v, 29-31v, 28v, 32v, 53v, 54v, 55v sind unbeschrieben. Die dica-Summen wurden mit römische Ziffern geschrieben, die andere Zahlen mit arabischen Ziffern.

Registrum prudentis et circumspecti Fabiani Eyb iudicis anni(?) videlicet 1514¹

Mai 17.	[P. 2.] Item misso famulo Michaele feria 3a proxima post festum Penthecostenn cum litteris credentialibus ad dominum Nicolaum de Bethlehnn expense	fl.	0	d.	40
	(Summa) summarum facit	fl.	125	d.	45,5
	[P. 4.] Item nota, quod post omnem rationem habitam de anno Domini 1513 permansit in paratis ex censu sancti Martini anno ut supra exceptis restantiis	fl.	7	d.	72
	Item secuuntur nunc extradata pecuniarum prescriptarum	fl.		d.	
	Item ex eadem pecunia dati sunt ad solutionem unius kwppe domino wayvode intuitu honoris date	fl.	25	d.	0
1514. Jun. 12.	Item feria secunda proxima ante festum sanctissimi Corporis Christi dati sunt pixidario ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
	[P. 5.] Item die ut supra vel infra dati sunt similiter 3bus laboratoribus qui iuverunt pixidarium in faciendo pulvere per dies 6	fl.	0	d.	60
	Summarum extradatarum census sancti M(artini) de anno Domini 1513 videlicet restantia simulcum fl. 7, qui permanserunt, cum d. 72 fa(ci)t fl. 26 d. 10	fl.	26	d.	10
	[P. 6.] Item nota, quod post omnem calculationem habitam de anno Domini 1512 permansit ex censu sancti Martini anno ut supra in paratis	fl.	32	d.	22
1513. Mai 16.	Item ex eadem pecunia dati sunt altera die post festum Penthecostenn Johanni muratori ad sortem suorum	fl.	7	d.	0

¹ In grösserer Schrift geschrieben. Am Frontdeckel verschiedene Aufzeichnungen: [Fol. 1r] Dominica Invocavit(?) ad solutionem lapidum fl. (!) vecturis fl. 1. d. 32 [...] / Lapidis(!) Georgio, Johanni ad sortem suorum laborum / factis circa portulam fl. 1d. 50 / Jeorgio Sporer fl. 2 ad finalem solutionem / Hannß Czolescher (!) // Johannes Bwtscham de Czompathi(?) et Thoder de Thamann(?) fl. 28 [Fol. 1v] [...] fl. 1 d. 50 / [...] pro cordis vulgo Stuck fl. 1 d. 26 [„6“ korrigiert aus „9“] / Georgio ad sortem suorum laborum factis factis(!) nostre civitatis solvit (?) pro Clyman Flischer, Jorg Payr, Peter Rymner, Peter Wollescheher(!)

	laborum factorum circa fortalitium				
Mai 20.	Item feria sexta proxima post festum Penthecostenn certis laboratoribus post Allec (?) cum sociis suis, qui paraverat fundum circa fortalicium	fl.	1	d.	40
	Item eodem die dati sunt pro claviculis pro structura civitatis et fortalicii	fl.	0	d.	62
	[P. 7.] Item eadem die utsupra dati sunt uno laboratori circa fortalitium factis(!) per diem unum	fl.	0	d.	10
Mai 22.	Item ipsa die sancte et individue Trinitatis dati sunt certis laboratoribus qui laboraverunt circa fortalitium per dies 81 per diem d. 10 facit	fl.	8	d.	10
	Item die ut supra dati sunt pro certis vecturis arene et lignis parvis et magnis circa fortalitium factis	fl.	6	d.	50
	Item eodem die dati sunt pro cordis wlgo Strick ad fortalitium et ad usum civitatis	fl.	1	d.	50
	[P. 8.] Item die ut supra ad unam antiquam solutionem uno famulo Johannis Drackfy	fl.	1	d.	
Mai 30.	Item feria secunda proxima ante festum sacratissimi Corporis Christi dati sunt Nicolano lateratori ad sortem suorum laborum factorum	fl.	5	d.	0
	Item die ut supra dati sunt similiter custodii silvarum ad sortem sui stipendii	fl.	1	d.	0
	(Summa) summarum extradatarum pecuniarum prescriptarum facit fl. 33 d. 45	fl.	33	d.	45
	[P. 9.] Item hic nota, quod post omnem calculationem habitam de anno Domini 1513 civitas cum provincia permansit promutta civitati, quos i(i)dem protunc solverunt in paratis	fl.	75	d.	0
	Secuntur nunc extradata pecuniarum prescriptarum	fl.		d.	
Mai 25.	Item in vigilia sacratissimi Corporis Christi dati sunt pro cunctis pro fabrica civitatis	fl.	4	d.	6
Mai 29.	Item dominica proxima post festum Corporis Christi dati sunt certis custodibus, qui custodierunt circa portas civitatis	fl.	1	d.	76
		fl.	5	d.	82
	[P. 10.] Item aliis custodibus circa portam superiorem wlgo holczdor per d.	fl.	0	d.	88
	Item die ut supra dati sunt similiter certis laboratoribus circa fortalitium	fl.	2	d.	70
	Item eadem die ut supra dati sunt pro certis vecturis parvis et magnis factis circa fortalitium	fl.	1	d.	39
	Item die ut supra dati sunt pro pluteis ad usum civitatis super murum	fl.	2	d.	21

	Item die ut supra pro lignis ad pontes portarum	fl.	0	d.	10
		fl.	7	d.	28
	[P. 11.] Item die ut supra dati sunt magistro Johanni muratori ad sortem suorum laborum factorum circa fortalitium	fl.	10	d.	0
	Item eadem die datis sunt Luce Feysing ad sortem suorum laborum factorum circa murum civitatis	fl.	1	d.	75
Mai 31.	Item feria 3a proxima post festum sacratissimi Corporis Christi dati sunt domino Andree fabro ad sortem suorum laborum factis(!) in pixidis et ingeniis civitatis	fl.	4	d.	0
	Item die ut supra dati sunt pro ferro ad usum civitatis	fl.	1	d.	0
		fl.	12	d.	51
	[P. 12.] Item eadem die ut supra dati sunt pixidario ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
	Item die ut supra dati sunt similiter pro ferro ad pixidos civitatis	fl.	4	d.	64
	Item eodem die dati sunt similiter pro duobus vasis parvis in quibus continetur pulver	fl.	0	d.	27
Mai 31.	Item feria 3a proxima post festum Corporis Christi datis pro pluteis ad murum civitatis	fl.	6	d.	0
	Item die ut supra dati sunt pro claviculis ad usum civitatis	fl.	1	d.	10
		fl.		d.	
Jun. 2.	[P. 13.] Item feria quinta vel in octava Corporis Christi dati sunt certis laboribus circa fortalitium	fl.	3	d.	75
	Item uno labori ibidem die ut supra	fl.	0	d.	8
	Item die ut supra dati sunt pro lignis ad pontes pro	fl.	1	d.	70
	Item die ut supra dati et assignati sunt Johanni muratori ad sortem suorum laborum factis circa fortalitium	fl.	3	d.	0
		fl.	8	d.	53
Jun. 24.	[P. 14.] Item ipsa die Johannis baptiste dati sunt certis laboribus circa fortalitium factis per dies 31	fl.	3	d.	10
	Item die ut supra dati sunt similiter pro certis vecturis ad fortalitium factis parvis et magnis simul computatis	fl.	0	d.	80
	Item ex eadem pecunia et diequot(!)supra dati sunt Georgio Sporer pro una veste annali	fl.	2	d.	40
Jun. 25.	Item pixidario in die sancti Elogii ² dati ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
		fl.	6	d.	80
	[P. 15.] Item die ut supra dati sunt pro claviculis ad usum civitatis videlicet ad murum	fl.	0	d.	50
Jun. 26.	Item in profesto sancti Ladislai regis dati Luce Fysinger ad sortem suorum laborum factis circa murum civitatis	fl.	2	d.	0
Jun. 28.	Item in vigilia beatorum Petri et Pauli apostolorum dati certis laboribus circa fluvium portule superior(i)	fl.	0	d.	20

² Richtig: Eligii.

Jul. 2.	Item ipsa die Visitationis Virginis gloriose dati sunt certis laboribus circa fortalitium factis per dies 41	fl.	4	d.	10
		fl.	6	d.	80
	[P. 16.] Item die ut supra dati pro certis vecturis arene numero 30 per d. 5	fl.	1	d.	50
	Item pixidario dati die ut supra ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
	Item molitori et aliis iuvantibus circa ductium ³ pixidarum de loco in locum et aliis parvis frascariis(?)	fl.	0	d.	29
	Item die ut supra Caspari Fabro dati sunt pro certis suis laboribus factis ad usum civitatis	fl.	1	d.	40
	Item eadem die datis pro pluteis ad murum civitatis	fl.	0	d.	79
		fl.	4	d.	48
	[P. 17.] Item Simoni muratori dati sunt pro melioratione cubuli tritici	fl.	0	d.	40
	Item eadem die ut supra dati sunt pro certis vecturis laterum et arene	fl.	2 ⁴	d.	62
	Item magistro Johanni muratori dati ad sortem suorum laborum factorum circa fortalitium	fl.	3	d.	0
		fl.	6	d.	2
Mai 13.	[P. 18.] Item hec sequens registratio designat contributionem Valachorum denariorum videlicet 75, que imposita est circa festum beati Seruacii anno Domini 1514	fl.		d.	
Jun. 5.	Item Mockod presentavit ad eandem solutionem altera die post festum Pentefochten anno quoutsupra(!)	fl.	17	d.	0
Jun. 9.	Item Szagra presentavit ad eandem solutionem feria sexta proxima post festum Pentichosteann	fl.	8	d.	Minus 4
Jun. 9.	Item Nassod presentavit feria sexta proxima post festum Pentechosteam	fl.	16	d.	50
	[P. 19.] Item Telß solvit die ut supra ad eandem contributionem	fl.	12	d.	50
Jun. 10.	Item in vigilia sancte et individue Trinitatis solvit Rodna per iudicem	fl.	19	d.	0
Jun. 20.	Item Burgo solvit feria 3a proxima post festum Corporis Christi	fl.	9	d.	Minus 15
	Item Salua presentavit die ut supra ad rationem prescriptam	fl.	15	d.	40
		fl.	55	d.	75 ⁵
	[P. 20.] Item Rebre Maior solvit die ut supra ad eandem contributionem	fl.	13	d.	60
	Item Rebre Maior similiter solvit ad eandem rationem	fl.	3	d.	0

³ Richtig: Ductionem.

⁴ Korrigiert aus: 1.

⁵ Korrigiert, vielleicht aus: „95“.

	Item Sent Gerg presentavit ad eandem solutionem	fl.	13	d.	0
	Item Nyromöße presentavit similiter ad eandem solutionem		11		
			Min		
		fl.	us	d.	8
Okt. 28.	Item presentavit in vigilia beathorum Simonis et Jude apostolorum	fl.	1	d.	0
	Item Mayor presentavit ad eandem solutionem die ut supra	fl.	12	d.	50
	[P. 21.] Item secuntur nunc extradata pecuniarum prescriptarum Rodnensium				
Jun. 12.	Item feria secunda proxima ante festum Corporis Christi dati famulo Gergel ad sortem sui stipendii	fl.	2	d.	0
	Item die ut supra dati sunt similiter famulo Michaeli ad sortem sui stipendii	fl.	2	d.	0
Jun. 15.	Item missi ipsa die sacratissimi Corporis Cristi dominis iudice et Sigismundo Zellipari ad dominum magnificum woyvodam ad congregationem generalem ad Megies vel ad Enged expense	fl.	5	d.	51
		fl.	9	d.	51
Jun. 20.	[P. 22.] Item missus famulo Cristofforo ⁶ feria tertia proxima post festum Corporis Christi ad dominum woyvodam ad Enged expense	fl.	1	d.	70
	Item eidem dati sunt die ut supra ad sortem sui stipendii Petro Kws	fl.	3	d.	0
	Item missus uno Valacho ad Moldauiam pro exploratione expense	fl.	1	d.	0
Jun. 22.	Item ex eadem pecunia asiganti sunt octava die Corporis Christi ipsi Valachis ad bellum de Rebre Maiore, quam Minore ac Nassod	fl.	3	d.	0
		fl.	8	d.	70
Jun. 15.	[P. 23.] Item missus circa festum Corporis Christi domino Johanni Schomloy et Martino Cretßmer intuitu honoris in vino et piscis	fl.	0	d.	18
	Item misso similiter die ut supra Bernardo Thamaßy intuitu honoris in vino et piscis	fl.	0	d.	24
	Item domino Sigismundo pro melioratione zellarum –I civitatis datis	fl.	0	d.	15
Jun. 23.	Item in profesto sancti Johannis baptiste dati sunt pro uno Smer wlgo ad curum belli	fl.	0	d.	14
		fl.	0	d.	71
	[P. 24.] Item misso domino Michaelle pellipario ad Rodnam in certis negotiis expense	fl.	0	d.	79
	Item die ut supra dati sunt pro ferro ad currum civitatis	fl.	1	d.	50

⁶ Über gestrichenem „Petro Kuß“.

	et provincie				
	Item missus famulo Gergel ipsa die Ladislai regis post dominum iudicem et ad magnificum dominum wayvodam expense	fl.	0	d.	75
Jun. 28.	Item in profesto beatorum Petri et Pauli apostolorum dati currifero Gregorio ad sortem suorum servitiorum factorum in bello	fl.	2	d.	0
Jun. 28.	[P. 25.] Item missus uno famulo in vigilia beathorum Petri et Pauli apostolorum cum litteris ad magnificum dominum woyvodam expense	fl.	1	d.	50
Jun. 29.	Item missus altera die post festum beathorum Petri et Pauli apostolorum famulo Jeorgio Panczer cum certis litteris cruciferorum ad dominum woyvodam expense	fl.	1	d.	15
	Item die ut supra dati sunt uno Valacho qui portavit litteras ex parte cruciferorum	fl.	0	d.	20
Jul. 2.	Item in die Visitationis Marie dati pro panno ad currum civitatis missum ad bellum	fl.	4	d.	75
		fl.	7	d.	60
	[P. 26.] Item tubicinatori pro uno veste annuali	fl.	1	d.	50
	Item sartori pro labore tecture currus civitatis	fl.	0	d.	50
Jul. 4.	Item missus Petro Kwß feria 3a proxima post festum Visitationis cum uno Valacho ad waywodam	fl.	1	d.	25
	Item misso domino Michaeli Pellipario in certis negotiis ad Waldersdorff expense	fl.	0	d.	10
		fl.	3	d.	35
	[P. 27.] Item misso famulo Cristeforo et fabro de Latina Superiori ad wayvodam in certis negotiis ad Zazschebes expense	fl.	1	d.	77
	Item eisdem ⁷ Cristoff ⁸ ad rationem suorum servitiorum die ut supra dati sunt tum etiam quando fuit missus ad Cibinium	fl.	3	d.	0
	Item fabro de Jad similiter ad sortem suorum servitiorum dati die ut supra	fl.	1	d.	50
	Item misso intuitu honoris do(minis) de Ryuulodominarum a Deeß in vino, piscibus et avene(!)	fl.	0	d.	45
		fl.	6	d.	72
	[P. 28.] Item pro duobus cathenis ad currum civitatis	fl.	0	d.	70
	Item pro vino similiter dati ad bellum, quod dominus iudex duxit secum in curru civitatis	fl.	5	d.	0
Jul. 8.	Item pixidario sabatho proximo infra octavas Visitationis ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
Jul. 4.	Item misso Petro Kws cum Petro Paruo ad dominum magnificum wayvodam cum pecunia feria 3a infra octavas Visitationis expense	fl.	2	d.	0

⁷ Richtig: eidem.

⁸ Über der Zeile nachgetragen.

		fl.	8	d.	20
Jul. 13.	[P. 29.] Item misso ipso die beate Margarete virginis ⁹ Ieorgio Panczer ¹⁰ in certis et arduis negotiis ad dominum wayvodam ¹¹ ratione suorum laborum	fl.	1	d.	50
	Item famulo Gergel dati die ut supra ad sortem sui stipendii	fl.	2	d.	0
	Item misso die ut supra Jacob Paruo in certis negotiis ad Colwswar expense	fl.	1	d.	0
	Item misso domino Michaeli Pellipario ipsa die Divisionis apostolorum in certis negotiis ad Cibinium ratione cruciferorum expense	fl.	1	d.	50
		fl.	6	d.	0
	[P. 30.] Item missis famulis Cristoffero et Luce cum pecunia bellica ad bellum expense	fl.	3	d.	16
Jul. 17.	Item misso famulo Gergel feria secunda proxima post festum beate Margarethe ad wayvodam expense	fl.	2	d.	0
	Item illis, qui traxherunt pixidos hinc inde pro bibalia	fl.	0	d.	4
	Item misso castellano de Munkes intuitu honoris in vino, piscibus et avene(!)	fl.	0	d.	20
		fl.	5 ¹²	d.	40
Jul. 21.	[P. 31.] Item ipso die Braxedis ¹³ dati sunt pixidario ad sortem sui stipendii	fl.	1	d.	0
	Item famulo Luce dati sunt ad sortem suorum servitiorum die ut supra factorum ad bellum et aliorum suorum servitiorum factis ¹⁴	fl.	3	d.	90
	Item misso eidem die ut supra in certis negotiis ad Colwßwar expense	fl.	0	d.	33
Jul. 23.	Item pixidario dati sunt dominica proxima post festum beate Marie Magdalene pro una veste annale ¹⁵	fl.	0	d.	40
	Item die ut supra dati uno famulo domini Johannis de Thornalia pro muneribus, eo quod dixit bona nova ratione cruciferorum	fl.	2	d.	0
		fl.	7	d.	63
	[P. 32.] Item die ut supra dati pro lignis combustibilibus pro igne facione protunc emptis	fl.	0	d.	14
	Item pro missa protunc dicenda	fl.	0	d.	32
	Item misso famulo Gergel in certis negotiis ad Colwßwar expense	fl.	0	d.	50
	Item misso Jacobo Goltschak similiter in certis negotiis versus Colwswar expense	fl.	0	d.	14

⁹ Danach „dominum Sigismundum Zelliparem” durchgestrichen

¹⁰ Über der Zeile nachgetragen.

¹¹ Danach „expensis” durchgestrichen.

¹² Korrigiert.

¹³ Richtig: Praxedis.

¹⁴ Richtig: factorum.

¹⁵ Richtig: annali.

Jul. 25.	Item misso iterum famulo Gergel circa festum beathi Jacobi apostoli in certis negotiis versus Colwßwer expense	fl.	0	d.	89
		fl.	1	d.	99
	[P. 33.] Item misso domino judice et Valentino Kwgler ad dominum wayvodam ad Vaßarhel expense	fl.	2	d.	35
	Pro una lagena piscium esocis domino wayvode intuitu honoris dati	fl.	1	d.	50
Aug. 24.	Missis domino Martino sartore et notario circa nundinas ad congregationem ad Cibinium expense	fl.	5	d.	30
	Item die ut supra dati sunt illis de Salua ratione belli	fl.	2	d.	0
	Item Valacho Busaß similiter dati sunt die ut supra ratione belli	fl.	0	d.	50
		fl.	11	d.	65
Aug. 30.	[P. 34.] Item misso famulo Luce feria quarta proxima post nundinas cum certis litteris ad dominum magnificum wayvodam ad Colwßwar expense	fl.	1	d.	90
	Item missis die ut supra domino judice et Valentino Kwgler in certis negotiis ad Rodna expense	fl.	3	d.	34
	Item misso die ut supra Michaeli Kendereschy intuitu honoris vino et piscibus	fl.	0	d.	20
	Item notario domino wayvode intuitu honoris in pellibus mardorinis(!)	fl.	1	d.	0
		fl.	6 ¹⁶	d.	44
Sept. 8.	[P. 35.] Item misso circa festum Nativitatis Virginis Marie intuitu honoris domino Allexio et Blasio Betleheny in vino et piscibus, avene(!) similiter computatis	fl.	0	d.	60
	Item die ut supra Petro Kws ratione expensarum factarum super equum, quod donatum est domino Johanni Thornalya	fl.	1	d.	40
	Item misso Valacho Simoni ad Moldauiam ratione explorationis expens	fl.	1	d.	50
Sept. 20.	Item misso uno de Jad in vigilia beathi Mathei apostoli ad Moldauiam pro exploratione expens	fl.	17	d.	
		fl.	3	d.	50
Sept. 21.	[P. 36.] Item ipsa die beathi Mathei apostoli dati famulo Luce ad sortem suorum servitiorum factorum ad dominum wayvodam ad Szegeswar et Colwßwar	fl.	1	d.	20
	Item tubicatori pro uno equo ad bellum dati	fl.	3	d.	50
	Item timpanatori similiter pro uno equo dati sunt	fl.	3	d.	0
	Item wayvode Valachorum similiter in expensis ad bellum post Thome	fl.	8	d.	50
	[P. 37.] Item domino Martino sartori ad solutionem	fl.	6	d.	0

¹⁶ Korrigiert.

¹⁷ Die Summe fehlt.

	unius equi ad rationem domini Anthonii				
	Item domino judici asignati sunt similiter pro expensis ad bellum	fl.	29	d.	0
	Item missus Petro corrigiatori tempore discordie venientium cruciferorum ad Dees expensis et fatigiis dati	fl.	0	d.	50
Nov. 24.	Item famulo Michaeli dati in profesto beathe Katherine in sortem sui stipendii	fl.	2	d.	0
	Item dati die ut supra Matheo politori armorum ad sortem suorum laborum	fl.	1	d.	25
		fl.	38	d.	75
Dez. 1.	[P. 38.] Item dati altera die post festum sancti Andree pro melioratione via ¹⁸ versus Vindam	fl.	0	d.	50
	Item die ut supra dati Petro Kws ad sortem sui stipendii	fl.	2	d.	0
	[P. 39.] Hec sequens registratio designat extradata fl. 150, quos provinciales solverunt dominis Bistriciensibus, quos idem domini solverunt de pecunia civitatis domino wayvode videlicet fl. 200 ratione gentium bellicarum	fl.	150	.	
Jul. 16.	Item dominica proxima post octavas Visitationis Virginis gloriose datis certis laboribus circa fortalitium factis	fl.	1	d.	30
	Item die ut supra datis sunt similiter pro certis vecturis ligaminum et funo super agger factis	fl.	0	d.	26
	Item certis laboris ibidem videlicet agger factis per certos dies videlicet novem	fl.	0	d.	90
	Item carpentario similiter asignati sunt die ut supra ad sortem suorum laborum factorum super murum civitatis	fl.	1	d.	0
		fl.	3	d.	46
	[P. 40.] Item eadem die ut supra datis sunt et asignati pro pluteis ad murum civitatis	fl.	0	d.	72
	Item Nicolano lateratori asignati ad rationem suorum laborum die ut supra	fl.	2	d.	0
	Item custodi silvarum Caspari asignati sunt ad sortem sui stipendii die ut supra	fl.	2	d.	0
Jul. 16.	Item dominica proxima post festum Divisionis apostolorum datis sunt custodibus, qui custodierunt circa portas civitatis	fl.	0	d.	63
	Item die ut supra certis laboratoribus, qui laboraverunt similiter circa aquam et agger datis et asignati sunt	fl.	1	d.	41
		fl.	6	d.	76
	[P. 41.] Item die ut supra pro certis vecturis arene	fl.	0	d.	50
	Item eadem die datis sunt pro certis vecturis laterum de	fl.	0	d.	25

¹⁸ Richtig: vie.

	loco ad locum ducendo				
	Item aliis duobus laboratoribus datis sunt ad sortem suorum laborum	fl.	0	d.	18
Jul. 23.	Item dominica proxima post festum beathe Marie Magdalene datis sunt pro pluteis ad usum civitatis	fl.	8	d.	50
	Item die ut supra datis certis laboris et vecturis parvis factis ad usum civitatis simul computatis	fl.	1	d.	83
		fl.	11	d.	26
	[P. 42.] Item carpentario datis sunt die ut supra ad sortem suorum laborum factorum circa turrim pellificum	fl.	1	d.	0
	Item eadem die ut supra datis curripari Petro ad sortem suorum laborum factorum	fl.	2	d.	0
	Item pro scilindriis super fortalitiu porte superioris	fl.	0	d.	13
Jul. 28.	Item Jacobo Kws dati sunt feria 6 ^{ta} proxima post festum beathi Jacobi ad sortem suorum servitiorum factorum hincinde	fl.	2	d.	0
	Item die ut supra uno famulo misso similiter in certis negotiis cum domino Sigismundo ad sortem suorum servitiorum versus Kaldwasser	fl.	1	d.	0
		fl.	6	d.	13
	[P. 43.] Item die ut supra dati sunt famulo Marthino pro una resa facta cum domino Michaele ad Cibinium	fl.	1	d.	50
	Item die ut supra dati sunt pro ferro et certis laboribus simul computatis cum ingeniis	fl.	1	d.	0
	Item pixedariis circa tabulam dati clenodia pro	fl.	0	d.	50
	Item die ut supra dati pro lignis et etiam pluteis pro fabrica civitatis	fl.	3	d.	8
	Item pro certis vecturis lapidum datis sunt	fl.	0	d.	20
		fl.	6	d.	28
	[P. 44.] Item die ut supra dati vel soluti sunt domino Gabriele, quos idem mutuo dederat, qui missi fuerant post gentem ad bellum	fl.	36	d.	0
Jul. 30.	Item dominica proxima ante Ad vinculam Petri dati sunt certis laboratoribus, qui laboraverunt per certos dies circa agger	fl.	2	d.	35
	Item die ut supra dati sunt similiter pro sex vecturis lignorum ibidem quoutsupra(!)	fl.	0	d.	42
	Item eadem die dati sunt custodibus ad sortem suorum servitiorum	fl.	0	d.	32
	Item die ut supra pro claviculis wlgariter lath(!) negel	fl.	0	d.	40
		fl.	39	d.	49
	[P. 45.] Item die ut supra dati sunt similiter Emerico Doczy ad rationem suorum servitiorum videlicet vecturarum lapidum circa murum civitatis	fl.	2	d.	24
	Item eadem die ut supra dati sunt pro parvis vecturis 5	fl.	0	d.	10
	Item die ut supra dati sunt similiter pro certis vecturis	fl.	0	d.	96

	lapidum super murum				
	Item similiter die ut supra dati sunt pro certis vecturis laterum videlicet numero 24	fl.	0	d.	24
	Item Luce Feysing die ut supra datis sunt ad sortem suorum laborum factis ad usum civitatis	fl.	0	d.	58
		fl.	4	d.	12
Aug. 1.	[P. 46.] Item ipsa die Ad vincula Petri datis sunt pixidario ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
Aug. 2.	Item misso famulo Gergel ipsa die beathi Stephani martyris in certis et arduis negotiis versus magnificum dominum wayvodam expense	fl.	1	d.	16
Aug. 4.	Item in vigilia beatissime Virginis Marie de nive dati sunt Nicolano lateratori ad sortem suorum laborum	fl.	2	d.	0
	Item misso domino castellano intuitu honoris vino et piscibus die ut supra	fl.	0	d.	13
		fl.	3	d.	82
	[P. 47.] Item misso famuli ¹⁹ Luce die ut supra in certis negotiis ad Dees expense	fl.	0	d.	32
	Item die ut supra dati sunt famulo Cristofero ad sortem suorum servitorum factis(!) versus Themeswar cum pecunia bellica	fl.	2	d.	0
	Item eodem die ut supra dati sunt pixidario ad sortem sui stipendii	fl.	0	d.	50
Aug. 4.	Item misso famulo Luce in vi(igil)a Marie de nive ad dominum wayvodam ad Coluswar expense	fl.	1	d.	0
		fl.	3	d.	79
Aug. 6..	[P. 48.] Item dominica proxima post festum beatissime Virginis Marie de nive dati certis laboribus circa piscinas wlgariter Thaam et vecturis parvis et magnis simul computatis	fl.	2	d.	36
	Item die ut supra pro certis vecturis lapidum factis circa murum	fl.	0	d.	54
	Item eadem die ut supra dati sunt similiter pro certis vecturis lapidum factis ad murum	fl.	0	d.	18
	Item uno custodi turris per unam ebdomadam factis	fl.	0	d.	32
		fl.	3	d.	40
	[P. 49.] Item magistro Johanni muratori pro suis laboribus factis circa portulas parvas dum cruciferi vemerant ²⁰ datis	fl.	1	d.	25
	Item carpentario Feysing datis die ut supra ad sortem suorum laborum factis ad usum civitatis	fl.	1	d.	0
	Item die ut supra soluti sunt ad rationem munerum pro tunc nobilibus factis hinc inde in vino, piscis et avene	fl.	0	d.	77
Aug. 10.	Item missis dominis iudice et Valentino Kwglar ipsa die	fl.	5	d.	75

¹⁹ Richtig: famulo.

²⁰ Richtig: venerant.

	beati Laurentii martiris ad dominum wayvodam ad Colwsuar expense	fl.	8 ²¹	d.	77
	[P. 50.] Item die ut supra dati sunt Cristoffero ad sortem servitorum factis hincinde	fl.	1	d.	0
Aug. 11.	Item misso altera die post festum sancti Laurentii Thome Barnabe intuitu honoris in vino, piscibus et avene	fl.	0	d.	31
Aug. 13.	Item dominica proxima ante Asumptionis Marie dati certis laboribus per dies 184 duabus vecturis	fl.	1	d.	94
Aug. 14.	Item in vigilia Asumptionis Marie dati Bartus ad rationem civitatis	fl.	2	d.	0
		fl.	5	d.	25
	[P. 51.] Item die ut supra dati sunt similiter Martino Cascher ad rationem lapifrangentium	fl.	2	d.	0
	Item die ut supra similiter datis pro certis parvis laboribus	fl.	0	d.	6
	Item eadem die datis pixidario ad sortem stipendii	fl.	0	d.	50
	Item Georgio Sporer ad sortem suorum laborum datis	fl.	0	d.	40
	Item custodi turris Laurentio datis sunt similiter ad rationem suorum servitorum factis in turri	fl.	0	d.	32
		fl.	3	d.	28
	[P. 52.] Item die ut supra dati sunt famulo Luce ad sortem suorum servitorum factis ad Colwsuar et aliis hinc inde similiter factis	fl.	1	d.	25
	Item domino Valentino Kwgler datis die ut supra quos idem exposuit in negotiis civitatis dum ivit ad Betsch	fl.	2	d.	0
	Item fabro dati sunt ad sortem suorum laborum factis ad usum civitatis	fl.	2	d.	0
Aug. 18.	Item misso domino iudice et Valentino Kwgler feria sexta proxima post festum sancti Rochii confessoris ad congregationem ad Vaßarhel, ubi per eosdem assignati sunt capitaneo gentium nostrorum, videlicet Benardo(!) Thomaß ad solutionem stipendii	fl.	36 ²²	d.	0
	[P. 53.] ²³ Summa facit	fl.	151	d.	23
	Item superflua pecunia pervenit ex restantia de anno 1513				

Nota fl.²⁴ 361 dati sunt Francisco Tamaßy

Nota de expensis factis per dominum iudicem et Valentinum Kwgler ad Vaßarhel videlicet fl. 10, qui

²¹ Lesung unsicher. Korrigiert.

²² „3“ korrigiert aus „2“.

²³ Zwischen die 52. und 54. Seiten in der Handschrift eingelegten drei Zetteln.

²⁴ Davor „d.“.

recepti sunt ex pecunia bellica

Aug. 23.	[P. 54.] Item in vigilia beathi Bartholomei apostoli dati Georgio Sporer cum suis sodalibus pro certis laboribus per certos dies	fl.	1	d.	0
	Item die ut supra magistro Muratori de Schepann pro certis laboris	fl.	0	d.	94
	Item eadem die ut supra datis Nicolano lateratori ad sortem suorum laborum	fl.	1	d.	0

[P. 55.] Anno 1514 fl. 124

Jan. 6. Hec sequens registratio designat taxam extraordinarium,²⁵ que imposita est per dominum Bornemyßa circa festum Epiphaniarum Domini super universos Saxones videlicet 28^M